
Kulmakivi 6/2002 10 

Guntis työskentelee Latviassa kristillisessä 
akatemiassa Vanhan testamentin opettajana. Viime 
viikkoina hänet on nähty usein STI:n käytävillä kirja 
kädessä tai paperipino kainalossa. Mikäpä on tuonut 
miehen Suomeen?

Hei Guntis, mikä on vierailusi syynä?

Olen täällä tutkimuksen merkeissä, kos-
ka teen Latviassa väitöskirjaa Vanhan testa-
mentin ja Israelin taiteesta. STI on minulle 
tuttu jo entuudestaan. Olen ollut Israelissa 
Eeron kanssa arkeologisilla kaivauksilla. 
Sen perusteella tiesin, että teillä on hyvä 
alan kirjasto. Kerään täältä tietoa ja kuvia 
tutkimuksiani varten. Haluankin kiittää 
lämpimästi Eeroa ja Kirsiä ja teitä kaikkia 
avustanne täällä kirjastossa.
Mikä paikka on tuo akatemia, jossa työskentelet?

Se on Latvian Christian Academy, joka 
perustettiin vuonna 1993. Työskentelen 
siellä vaimoni kanssa, joka toimii akate-
mian johtajana. Akatemia antaa yliopis-
tollista opetusta diakonisten aineiden ja 
taideaineiden alueelta. Meillä on noin 
tuhat opiskelijaa. Eerokin on käynyt meil-
lä opettajana. Haluamme antaa nuorille 
raamatullista opetusta. Luonteeltaan se 
on käytännöllistä ja soveltuu monelle 
elämänalueelle.

Minkälaisiin töihin valmistuneet menevät?

He saavat valtion diplomin ja työsken-
televät diakonisissa tehtävissä esimerkiksi 
kouluissa ja sairaaloissa. Lisäksi taideainei-
den opiskelijat valmistuvat usein taiteili-
joiksi. Jotkut taas toimivat viestinnässä ja 
mediassa. Pappisseminaarissa saatavien li-
säopintojen kautta voi jatkaa myös papiksi 
luterilaiseen kirkkoon.

Millainen on hengellinen tilanne Latviassa?

Latviassa oli 15 vuotta sitten paljon herä-
tystä ja kova innostus kristinuskoa kohtaan. 
Myöhemmin maallistuminen on vallannut 
alaa ja materialismi on saanut monet mu-
kaansa. Lisäksi New Age ja lahkot ovat löy-
täneet tiensä meille. Ne tarjoavat ”helppoa” 
uskontoa, joka voidaan tunteen perusteella 
ottaa vastaan. Tällaiseen tilanteeseen Akate-
miamme pyrkii vastaamaan antamalla raa-
matullista koulutusta, joka on käytännöllistä 
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tämän päivän tarpeisiin. Raamattu on myön-
teinen resurssi myös yhteiskunnan raken-
tamiseen. Ongelmanahan on tietysti myös 
yleinen moraalin rappeutuminen.

Minkä tervehdyksen antaisit suomalaisille lukijoillem-
me?

Tiedättekö, isälläni oli suomalainen taus-
ta. Nyt käyntini Suomessa teki monta asiaa 
ymmärrettäväksi, koska latvialainen men-
taliteetti on usein toisenlainen. Ymmärrän, 
miksi olen hieman suomalaisten tapainen. 
Suomalaiset ovat vakavia ja työtätekeviä, 
sekä vastuuntuntoisia. On mukavaa voida 
tervehtiä vanhoja ”sukulaisia”. Mielessäni 
on Raamatun ensimmäinen lause: Alussa 

Jumala loi taivaan ja maan. Se on mielestäni 
myös Raamatun tärkein lause. Mitä syvem-
min perehdytään tuohon lauseeseen, sen 
paremmin ymmärretään myös Raamatun 
sanoma. Koko Raamattu on tuossa lausees-
sa jo mukana. Siinä on Jeesus ja myös lunas-
tus, koskapa Henki oli kuin lintu joka lensi 
syvien vesien päällä. Tämän lauseen kautta 
Jumalan pelastustyö tulee meille läheiseksi. 
Tämä symbolismi sopii mielestäni suoma-
laiseen luontoon ja hengenmaisemaan.

Timo Eskola

Kirkolliskokouksen kuulumisia

Marraskuun kirkolliskokouksessa oli paljon 
hallinnollisia asioita päätettävänä. Perus-
tettiin Espoon hiippakunta, hiippakunta-
hallintoa uudistettiin ja tuomiokapitulin 
miehitystä vaihdettiin. Virkarakennekomi-
tean mietinnöstä käytiin vilkas lähetekes-
kustelu ja asiasta pyydetään seuraavaksi 
lausuntoja seurakunnilta ja useilta muilta 
eri tahoilta. Päätös siirtynee vasta seuraavan 
kirkolliskokouksen puolelle. Kysymys kir-
kon kolmisäikeisestä virasta on visainen ja 
se tulee puhututtamaan eri työntekijäryh-
miä vielä pitkään. Mietinnön teologinen pe-
rusteluosa on hyvin kirjoitettu ja siinä on 
aineksia hedelmälliseen jatkotyöskentelyyn. 
Käytännön sovellutukset eivät kuitenkaan 
välttämättä nouse teologisista perusteista.

Yleistä mielenkiintoa tulee herättämään 
kirkolliskokouksen kanta parisuhdelakiin. 
Siitä tehdyt kaksi aloitetta ovat parhaillaan 
perustevaliokunnassa, joka on kuunnellut 
aiheesta useita asiantuntijalausuntoja. Se 
pyrkii saamaan mietintönsä valmiiksi tou-
kokuun kirkolliskokoukseen mennessä. Nyt 
olisi vielä kansalaiskeskustelun aika. Pää-
linjat tosin ovat tulleet selviksi jo lähetekes-
kustelussa. Ehkä keskustelua tai erilaisten 
barrikadien rakentamista tärkeämpää voisi 
nyt olla rukous tämän vaikean ja tärkeän 
asian puolesta. Tässä mitataan kirkon suh-
tautumista sen uskon ja elämän ylimpään 
auktoriteettiin, Raamattuun.

Eero Junkkaala


